
DETERMINAZIONE n. 236 del 24/02/2020

OGGETTO: SOSPENSIONE  PROCEDURE  CONCORSUALI  ASST  VALTELLINA  E  ALTO
LARIO  AI  SENSI  DELL'ORDINANZA  MINISTERIALE  E  REGIONALE  DEL
23.02.2020

Il DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. RISORSE UMANE

VISTI:

 l’Ordinanza del Ministero della Salute di intesa con il Presidente della Regione Lombardia del
21.02.2020 in merito all’adozione di misure ulteriori di sorveglianza sanitarie per il periodo di tempo
necessario e sufficiente a prevenire, contenere e mitigare la diffusione di malattia infettiva diffusiva
COVID-19 nei comuni di Codogno, Castiglione d’Adda, Casalpusterlengo, Fombio, Maleo, Somaglia,
Bertonico, Terranova dei Passerini, Castelgerundo e San Fiorano;
 il Decreto Legge del 22 febbraio 2020 n. 6 recante “Misure Urgenti in materia di contenimento
e gestione dell’emergenza epidemiologica da  CODIV-19” ed il successivo D.P.C.M. del 23.02.2020
attuativo del predetto Decreto Legge;

RILEVATO che il Ministero della Salute d’intesa con il Presidente della Regione Lombardia con
ordinanza del 23.02.2020, ha disposto  l’estensione a tutto il territorio regionale della sospensione
delle procedure concorsuali sino alla data del 01 marzo 2020 compreso;

RITENUTO pertanto di sospendere le procedure concorsuali a tempo determinato ed indeterminato
della ASST della Valtellina e dell’Alto Lario sino alla data del 01 marzo 2020 compreso;

VERIFICATA la regolarità tecnica e di legittimità del provvedimento;

VISTA l’attestazione del Direttore della UOC Economico Finanziaria,  in ordine alla regolarità

contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  spesa complessiva, allegata  quale  parte  integrante  del

presente atto;

DETERMINA

per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

•  di sospendere le procedure concorsuali a tempo determinato ed indeterminato della ASST
della Valtellina e dell’Alto Lario sino alla data del 01 marzo 2020 compreso;

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri;

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



• di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente
atto;

• di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  online  dell’Azienda,
dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così
come sostituito dall’art.1 della L.R. n.23/2015);

• di dare mandato al Responsabile del procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai
sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

IL DIRETTORE UOC

 (dr. Emanuela Tanzi)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO
CONTO E DE-
SCRIZIONE

IMPORTO 2019 IMPORTO 2020 IMPORTO 2021 TOTALE

 Sanitaria - 0 0 0

Sondrio 24/02/2020

PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pratica gestita da Emanuela Tanzi 

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


